Nos enim mandamus et singulis officiabus nostris et ominubs ad quos spectare possit, presentibus et
futuris, quod hanc nostram licentiam teneant et observent, et contra non faciant aut veniant aliqua
racione, et eam ab ominus faciant inviolabiliter observari, in cuius rei testimonium hanc tibi fieri
iussimus nostro sigilli pendentis munimine roboratam.

Datam Barchione, septima die febroarii, annoo a Nativitate Domini M°. CCC°.LXXXX°". regnique
nostri cuarto, rex Johannes.

» DOCUMENTO 5.

1395, marzo, 27. Disposiciones aprobadas en las ordinaciones de Arnal de Eril relativas a los judios,
para proteger sus intereses y restablecer una convivencia truncada por las bandosidades, siendo
ratificadas ulteriormente por los componentes de la aljama.

—Publica Motis Dolader, M. A. y Berges Sanchez, J. M. (2014). Los judios de Albarracin en
la Edad Media (1284-1492). Teruel: CECAL, doc. 15.

[VIII]Ponimus insuper et constituimus in salvaguardia et guidatico et protetiones speciali domini regis
et nostra eiusdem domini nomine, omnes et singulos iudeos, mares et feminas civitatis et aldearum
predictis, et eorum aliamam et bona eiusdem et singulorum eius, nec non eorum hospigia et honores
sive hereditamente per dictas civitate et aldeas, et eorum tinnens mandantes iuventes et precipientes
firmiter et exprese quod nullus cuiusuis status aut condigionis existat audeat eos ledere, verberare seu
interficere aut alios dempnificare contra iuris permissionem alioquin pro predictis pugniantur penis
debitis impositis contra frangentes asecuramenta regia vel salvasguardias et protectiones.

[IX] Mandamus ulterius, volumus, pronungiamus et iubemus quod civitas et aldeas eorum officium et
singulares quotiens oportuerit iudeos et sarracenos, mares et feminas, presl2entes et futuros, et eorum
aliamas et bona eorumdem contra quaslibet personas iniuriose in partis eos dampnificantes aut
damnificare conantes seu tractantes quotiens fuerint requisiti vel erit opportunum et insuper iudei et
sarrageni sint in defensione dicte givitatis et aldearum et singulorum et suorum bonorum pro bono
statu conservando alios qui in hiis fuerint necligentes puniantur ad iustum arbitrium officium dicte
civitatis.

» DOCUMENTO 6.

1419, marzo, 16, viernes. Pascual Garcia vecino de Albarracin, adquiere cierta cantidad de vino y un
asno, valorado en 20 florines, con el compromiso de finiquitarlos en la festividad de san Juan.

— AM.G,, Sec. IlI-1, n.2, fol.2. Publica Motis Dolader, M. A. y Berges Sanchez, J. M. (2014). Los
judios de Albarracin en la Edad Media (1284-1492). Teruel: CECAL, doc. 8.